ПРОТОКОЛ
расширенного заседания межведомственной антинаркотической комиссии

___________________в Арамильском городском округе___________________
24.01.2019 № 1

Председательствовал: Никитенко В.Ю. -  Глава Администрации
Арамильского городского округа;
Секретарь заседания: Сафина Л.Е., руководитель структурного
подразделения МАУ Центр развития физической культуры, спорта и
молодежной политики «Созвездие» «Центр «Меридиан»;
Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. Анализ наркоситуации в Арамильском городском округе за 2018 год
(М.В. Шестаков, О.А. Камаева)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную М.В.
Шестаковым (начальник отделения участковых уполномоченных полиции по
делам несовершеннолетних отделения полиции № 21 Межмуниципального
отдела МВД России «Сысертский»), О.А. Камаевой (психиатр-нарколог
ГБУЗ СО «АГБ»);

2. Всем субъектам профилактики своевременно сообщать в органы МВД
информацию о случаях распространения наркотических средств.
Ответственный исполнитель: субъекты профилактики.
Срок исполнения: в течение 2019 года.

II. О реализации в 2018 году мероприятий, направленных на профилактику
наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков, об

эффективности работы по профилактике наркомании в молодежной среде
(А.В. Ширяева, Л.Е. Сафина)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную А.В. Ширяевой
(начальник Отдела образования АГО), Л.Е. Сафиной (руководитель
структурного подразделения МБУ Центр развития физической культуры,
спорта и молодежной политики «Созвездие» «Центр «Меридиан»;

2. Одобрить практику организации и проведения городских массовых
мероприятий среди молодежи, в том числе работающей, а также семейных
мероприятий.
Ответственный исполнитель: руководитель МАУ Центр развития
физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие».
Срок исполнения: в течение 2019 года.

III. Об итогах работы правоохранительных органов по противодействию
незаконному обороту наркотиков в 2018 году и мероприятиях на 2019 год

(М.В. Шестаков)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную М.В.
Шестаковым (начальник отделения участковых уполномоченных полиции по
делам несовершеннолетних отделения полиции № 21 Межмуниципального
отдела МВД России «Сысертский»);

2. Рассмотреть вопрос о приобретении медицинского оборудования по
распознаванию любого вида наркотиков.
Ответственный исполнитель: главный врач ГБУЗ СО «Арамильская
городская больница».
Срок исполнения: до 01.06.2019 года.

IV. О плане работы антинаркотической комиссии Арамильского
____________________ городского округа на 2019 год____________________

(Е.В. Редькина)
1. Принять к сведению информацию, предоставленную Е.В. Редькиной

(заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа);

2. Всем субъектам профилактики обеспечить выполнение мероприятий
в соответствии с годовым планом работы антинаркотической комиссии на
территории Арамильского городского округа на 2019 год.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Председатель комиссии

Секретарь заседания Л.Е. Сафина

Приложение
Список присутствующих:

1. Никитенко В.Ю., председатель комиссии, Глава Арамильского
городского округа;

2. Редькина Е.В., заместитель председателя комиссии, заместитель
главы Администрации Арамильского городского округа;

3. Сафина Л.Е., секретарь заседания (в связи с болезнью С.А. Райсих),
руководитель структурного подразделения МБУ «Центр «Созвездие» «Центр
«Меридиан»;

4. Дедова П.С., заместитель начальника Управления социальной
политики по Сысертскому району;

5. Ширяева А.В., член комиссии начальник Отдела образования;
6. Камаева О.А., психиатр ГБУЗ СО «АГБ»;
7. Шестаков М.В., член комиссии начальник отделения участковых

уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних отделения полиции
№21 Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский»;

8. Кайгородцева И.Н., член комиссии, председатель Территориальной
Комиссии Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

9. Моденова И.В., член комиссии главный специалист Администрации
Арамильского городского окурга;

10. Барбаков Н.С., член комиссии, руководитель структурного
подразделения ДЮСШ «Дельфин»;

11. Белопашенцева Е.Н., начальник Сысертского Межмуниципального
филиала Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнитльной
инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказания
России по Свердловской области;

12. Гатаулин Антон Александрович, гл.редактор «Арамиские вести»;
13. Просвирнина М.Н., ведущий специалист ГКУ «Сысертский Центр

занятости»
Приглашенные:
14. Пинигина О.Н., директор МАОУ СОШ № 1 г. Арамиль;
15. Анкудинова Н.В., директор МБОУ СОШ № 4 г. Арамиль;
16. Иванова Г.П., директор МБОУ СОШ № 3 г. Арамиль;
17. Баева Л.И., заместитель директора МБОУ СОШ № 3 г. Арамиль;
18. Комарова О.В. заместитель директора МБОУ СОШ № 4 г. Арамиль
19. Суворова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе МАОУ СОШ № 1 (правовое воспитание, работа с детьми и семьями,
оказавшимися в трудной жизненной ситуации)

20. Узянов Е.В., Начальник Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской федерации «Сысертский».